EDITAL Nº 01/2025 - CURSO DE ENGENHARIA CIVIL

EDITAL DE SELEÇÃO DE PESSOAS NEGRAS PARA AÇÕES AFIRMATIVAS DE CONCESSÃO
DE BOLSAS DE ESTUDO E PERMANÊNCIA DO “GRUPO CARREFOUR” RESULTADO

PARCIAL.

A coordenação do Curso de Engenharia Civil, no uso de suas atribuições legais, torna público o
resultado parcial do Edital Nº 01/2025 para compor uma lista de suplência (Cadastro de Reserva)
para seleção de estudantes negras (pretas e pardas) para ações afirmativas de concessão de bolsas
de estudo e permanência do “Grupo Carrefour”.

Curso Candidatos(as) Situação

Engenharia Civil

ALEXANDRE OSORIO ROBALLO GUEDES homologado

ALISON FABIANO PIRES MARTINS homologado

CARLOS ALEXANDRE FOLETTO homologado

RAISSA PIRES MARTINS homologado

ANA JULIA HOCHMULLER RECK homologado

HENRIQUE DOS SANTOS LOPES homologado

DEBORA JAQUELINE ALVES homologado

MARIA LUIZA MOREIRA GOMES Não homologado, não entregou o
documento do item 5.3, d. Do Edital

Santa Maria, 12 de Maio de 2025.

Prof.ª Dr.ª Elisandra Maziero

Coordenadora do Curso de Engenharia Civil

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Tecnologia
Curso de Engenharia Civil